
VÁNOČNÍVÁNOČNÍ

ROSOM
ÁČEK

ROSOM
ÁČEK



Andílek
Na bílém obláčku andílek maličký,

prstíčky rozsvítí sněhové hvězdičky.
Jednu nám posílá i s přáním od srdce,
ať s láskou prožijem letošní Vánoce.

Chumelí se, chumelí
Chumelí se, chumelí,

maminka jde pro jmelí.
A tatínek pro ovoce,
už se těším na Vánoce.

A kdy budou? Hnedle, hnedle,
v předsíni už stojí jedle.

Hvězdička stříbrná
Hvězdička stříbrná dopadla na zem
a všechno kolem nás mění se rázem.
Hvězdička stříbrná jehličím zavoní,

v zavřeném pokoji zvoneček zazvoní.

Hvězdička stříbrná na okno zaťuká,
jaká má tajemství pro holku, pro kluka?

Hvězdička stříbrná nám zase po roce,
přináší stromeček, přináší Vánoce.



PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ, POHODOVÉ A
HLAVNĚ VESELÉ 

VÁNOCE 



Schválně, jestli uhodneš, ve
které pohádce zazněla... 

V pohádkovém kvízu
najdeš správnou odpověď

Zazpívej si koledu,
ať máš dobrou náladu



Vtipné vánoční hádanky

🌲Jak se nazývají obyvatelé betléma?

⛄Jak hubne sněhulák?
 

🌲Jak volat na soba, který má sluchátka? 
 

⛄Jaké fotky dělají elfové nejraději?
 

🌲Jak se říká starému sněhulákovi?
 

⛄Štípe, ale prsty nemá. Kdo je to?

🌲 Proč vánoční stromky neumí pořádně plést?

⛄ Co jí sněhulák k snídani?

🌲 Jaká je nejoblíbenější koleda pro rodiče?

⛄ Co na Vánoce padá, ale nikdy se nezraní?

🌲 Proč vánoční stromeček nestojí?

⛄ Je to koule, ale když s ní hodíš o zem, neskáče.

🌲 Přes zimu jsem chlap jak hora, na jaře je ze mě voda.

 Mám 24 oken, ale nejsem dům. 
FIGURKY

POČKÁ NA TEPLEJŠÍ POČASÍ.

JAKKOLIV, STEJNĚ TĚ NESLYŠÍ.

ELFÍČKA.

LOUŽE.

MRÁZ.

PROTOŽE JIM NEUSTÁLE PADAJÍ JEHLICE.

SNĚHOVÉ VLOČKY.

TICHÁ NOC.

SNÍH.

PROTOŽE NEMÁ NOHY.

SNĚHOVÁ KOULE.

SNĚHULÁK.

ADVENTNÍ KALENDÁŘ.



Vánoční
anketa

KAPR NEBO ŘÍZEK?
VANILKOVÉ ROHLÍČKY NEBO VČELÍ ÚLY?

VONNÁ SVÍČKA NEBO FRANTIŠEK?
KOLEDY NEBO VÁNOČNÍ PÍSNIČKY?

UMĚLÝ STROMEČEK NEBO PRAVÝ STROMEČEK?
POHÁDKA NEBO RODINNÝ FILM?

ZLATÉ PRASÁTKO NEBO ZOBÁNÍ CELÝ DEN?
MĚKKÝ DÁREK NEBO TVRDÝ DÁREK?

BÍLÉ VÁNOCE NEBO EXOTICKÉ VÁNOCE 
SKLENĚNÉ KOULE NEBO SLAMĚNÉ OZDOBY

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.



Napiš si novoroční přání :



Vlastnoručně vyrobit přáníčko  
Nasypat semínka ptáčkům do krmítka
Pověsit na strom pár jablíček
Chytit sněhovou vločku
Pomoci mamince a babičce s cukrovím
Vystřihnout z papíru vánoční hvězdu
Poklidit si v pokojíčku
Napsat dopis Ježíškovi
 Postavit sněhuláka
Společně s rodiči zapálit svíčky na
adventním věnci
Pohrát si s kamarády 
Zahřát se vánočním čajem
Zazpívat si koledy a vánoční písničky
Přečíst si hezkou knížku
Dát do vázy třešňovou větvičku
Udělat nějaký dobrý skutek
Často se smát a radovat se z maličkostí
Podívat se s rodinou na vánoční pohádky
Prohlédnout si betlém
Uvařit si horkou čokoládu
Jít s rodinou na hezkou procházku

CO JE TŘEBA STIHNOUT VE VÁNOČNÍM ČASE



Vánoční keramika v MŠ.Vánoční keramika v MŠ.





Najdi  10 rozdílů









DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY PŘEJÍ 
 KRÁSNÉ VÁNOCE















Jak se jmenovali sourozenci v pohádce Tři bratři?
Co vylouskla Popelka z prvního oříšku v pohádce Tři
oříšky pro Popelku?
Ve které pohádce rozuměl Jiřík řeči zvířat?
Ve které pohádce zazněla hláška “Je to rebel”?
Proč si nechce vzít princezna Aneta prince Jeronýma v
pohádce Peklo s princeznou?
Doplň název pohádky Princezna zakletá v ...............
Co zoufale hledají anděl Petronel s čertem Uriášem ve
druhém díle Anděla Páně?

Znáš dobře vánoční pohádky?
Ověř si svoje znalosti v malém kvízu:

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.

Jablko. Z této pohádky je také koleda, kterou sis mohl zazpívat
na začátku Rosomáčka.
Myslivecký oblek, luk a šípy.
Zlatovláska.
S čerty nejsou žerty.
Protože je nešikovný.
Čase.
Matěj, Jan a Pepa.

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.



VÁNOČNÍ STROMEČEK 4 X JINAKVÁNOČNÍ STROMEČEK 4 X JINAK









VESELÉ





Po čertech
 veselá keramika



I MY VE DRUŽINĚ SE TĚŠÍME NA VÁNOCE



Hledej, detektive 






